
09 Ої

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 “ ■ К и їв  №

Про внесення змін до стандарту вищої освіти зі спеціальності 
223 «Медсестринство» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Відповідно до частини четвертої статті 5 Закону України «Про вищу 
освіту», підпункту 12 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), з урахуванням Методичних рекомендацій щодо 
розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти 
і науки України від 01.06.2016 № 600 (в редакції наказу Міністерства освіти і 
науки України від 30.04.2020 № 584), та погодження Національного агентства із 
забезпечення якості вищої освіти (протокол № 12 (62) від 25 червня 2024 року)

НАКАЗУЮ:

1. Внести до стандарту вищої освіти зі спеціальності 223 «Медсестринство» 
галузі знань 22 «Охорона здоров’я» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05.12.2018 
№ 1344, такі зміни:

розділ III Обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття ступеня бакалавра 
зі спеціальності 223 Медсестринство доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

«- на базі ступеня «фаховий молодший бакалавр» спеціальностей галузі 
знань «Охорона здоров’я» заклад вищої освіти має право визнати та 
перезарахувати кредити ЄКТС, отримані в межах попередньої освітньої програми 
підготовки фахового молодшого бакалавра не більше ніж 60 кредитів ЄКТС.»; 

відповідно абзац п’ятий вважати абзацом шостим.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти шр заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


